
 

Pagina 1 di 3 

DIREZIONE ACQUISTI 
Data: 13.01.2023 

Prot:  DAC.0005396.23.U 
Scenario: CRV 2023 
 

Provvedimento di efficacia dell'Aggiudicazione 

 (Art. 32 co. 7 D.lgs. n. 50/2016) 

in favore della società AWAIR S.r.l. 

della Procedura negoziata, senza preventive forme di pubblicità mediante gara informa-

le, ricorrendo le circostanze previste dall'art. 8, co. 4, lett. c) del “Regolamento per le Attività 

Negoziali delle Società del Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane” emanato con “Disposizione di 

Gruppo n. 278/AD del 24/10/2019”, conformemente a quanto disposto dalla CO/G n. 

83/AD del 13 aprile 2022, esperita con il criterio dell'offerta economicamente più van-

taggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell'art. 95, co. 3, lett. b) 

del D.Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento di un Contratto di outsourcing riguardante 

l’“Attività di valutazione del potenziale per il personale di Italferr e della Società CREW S.p.A.” 

(RdA 49402 – CIG 93501557FE). 

Importo a base di gara pari ad € 430.200,00. 

PREMESSO: 

- Vista la RdA n° 49402 con la quale la Direzione Risorse Umane e Organizzazio-

ne ha chiesto l’indizione di una procedura negoziata, da esperire con il criterio 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento di un Contratto di 

outsourcing riguardante l’“Attività di valutazione del potenziale per il personale di Italferr e 

della Società CREW S.p.A.”; 

-   Vista la Lettera di invito a presentare offerta AP.ACT.0098616.22.U del giorno  

05 agosto 2022 con la quale è stata indetta la procedura negoziata, senza preventive 

forme di pubblicità mediante gara informale, ricorrendo le circostanze previste 

dall'art. 8, co. 4, lett. c) del “Regolamento per le Attività Negoziali delle Società del Gruppo 

Ferrovie dello Stato Italiane” emanato con “Disposizione di Gruppo n. 278/AD del 

24/10/2019”, conformemente a quanto disposto dalla CO/G n. 83/AD del 13 aprile 

2022, da esperire con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla ba-

se del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell'art. 95, co. 3, lett. b) del D.Lgs. n. 

50/2016, per l'affidamento di un Contratto di outsourcing riguardante le attività so-

pra descritte;  

- Visto l’Ordine di Servizio AP.AC. n° 226 del giorno 23 settembre 2022 con cui il 

Responsabile del Procedimento per la fase di Affidamento, Ing. Fabrizio Ranucci, ha 

nominato apposito Seggio di gara per la rendicontazione e disamina della documen-

tazione amministrativa delle offerte presentate e per le attività di apertura delle offer-

te tecniche ed economiche mediante il Portale Acquisti di Italferr, nonché apposita 

Commissione Giudicatrice per la ricognizione e valutazione tecnica - economica 

delle offerte stesse; 

- Visto il Verbale del Seggio di gara relativo alle operazioni svolte in seduta riservata 

per l’apertura telematica delle offerte pervenute e per la rendicontazione e disamina 



 

Pagina 2 di 3 

della documentazione delle stesse contenute nella “Risposta Amministrativa”, redatto in 

data 28 settembre 2022; 

- Vista la nota prot. AP.AL.0118567.22.U del giorno 28 settembre 2022 con la quale 

il Seggio di gara ha proposto l’ammissione alla successiva fase di gara di tutti i con-

correnti offerenti; 

- Visto il Verbale della Commissione di Gara relativo alle operazioni svolte in seduta 

riservata per la rendicontazione della documentazione contenuta nelle “Offerte Tecni-

che”, redatto in data 04 ottobre 2022; 

- Vista la nota prot. DAC.AL.0122800.22.U del giorno 04 ottobre 2022 con la quale la 

Commissione di Gara ha informato il Responsabile del Procedimento per la fase di 

Affidamento in merito all’apertura delle “Offerte Tecniche”; 

- Vista la Relazione Conclusiva della Commissione Giudicatrice relativa alle operazioni 

svolte nelle sedute riservate per la valutazione delle “Offerte Tecniche”, redatta in data 

18 ottobre 2022 e trasmessa al Responsabile del Procedimento per la fase di Affida-

mento con nota prot. DRUO.PGP.0129428.22.U del giorno 18 ottobre 2022; 

- Vista la nota prot. DAC.AL.0132504.22.U del 21 ottobre 2022 con la quale la 

Commissione di Gara ha informato il Responsabile del Procedimento per la fase di 

Affidamento circa le operazioni di apertura delle “Offerte Economiche”; 

- Visto il verbale della Commissione di Gara redatto in data 26 ottobre 2022 relativo 

alle operazioni svolte nelle sedute riservate del 20 e 26 ottobre 2022 in merito 

all’apertura delle “Offerte economiche” ed acquisizione delle determinazioni sopra ripor-

tate;  

- Vista la nota prot. DAC.AL.0133441.22.U del giorno 26 ottobre 2022 con cui la 

Commissione di Gara formula proposta di aggiudicazione nei confronti del concor-

rente AWAIR S.r.l. (C.F. e P.IVA 07830500968) con sede legale in Via Guido Ca-

valcanti, 5 - 20127 – Milano (MI) che ha ottenuto un punteggio finale di 93,40 for-

mulando un ribasso percentuale pari al 25,00 % (venticinque virgola zero zero per cento) 

sull’importo posto a base di gara, per un prezzo complessivo del servizio pari a  

€ 322.650,00 (Euro trecentoventiduemilaseicentocinquanta/00) al netto dell’IVA. 

-  Visto il provvedimento prot. n. DAC.0133450.22.U del giorno 26 ottobre 2022 con 

il quale il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento ha approvato la 

proposta di aggiudicazione ed ha disposto l'aggiudicazione, sotto condizione sospen-

siva della verifica dei requisiti di partecipazione alla gara, in favore della AWAIR 

S.r.l.; 

-  Vista la nota prot. n. DAC.QFVA.0004018.23.U del giorno 11 gennaio 2023 con la 

quale il settore Qualifica Fornitori e Valutazione Anomalie della Direzione Acquisti 

ha comunicato  

“che, dall’esame della documentazione agli atti, il Soggetto: 

 AWAIR S.r.l. c.f. 07830500968 

RISULTA in possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80, D.lgs. n. 
50/2016. 



 

Pagina 3 di 3 

Con riferimento alla verifica antimafia, espletata ai sensi dell’art. 87 del D.lgs. n. 

159/2011, si comunica che è stata rilasciata, tramite il collegamento alla Banca Dati 

Nazionale Unica della Documentazione Antimafia, L’Informazione Liberatoria Provvisoria 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.L. n. 76 del 16/07/2020.” 

SI DICHIARA 

ai sensi dell'art. 32, co. 7 del D.lgs. n. 50/2016, l'efficacia dell'Aggiudicazione in favore 

della società AWAIR S.r.l. (C.F. e P.IVA 07830500968) con sede legale in Via Guido 

Cavalcanti, 5 - 20127 – Milano (MI) che ha ottenuto un punteggio finale di 93,40 formu-

lando un ribasso percentuale pari al 25,00 % (venticinque virgola zero zero per cento) 

sull’importo posto a base di gara, per un prezzo complessivo del servizio pari a  

€ 322.650,00 (Euro trecentoventiduemilaseicentocinquanta/00) al netto dell’IVA. 

6002594
Timbro Interno DACQ


		2023-01-13T15:30:42+0000
	Fabrizio  Ranucci




